BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CÁCERES – PROF. OLEGÁRIO BALDO

BOLETIM DE SERVIÇO
N.º 09 – SETEMBRO DE 2017.

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66)

Este  documento  foi  editado,
composto e impresso pela Chefia
de Gabinete e pela Coordenação
Geral  de  Gestão  de  Pessoas
deste  Instituto  Federal  de
Educação,  Ciência  e  Tecnologia
de  Mato  Grosso  –  Campus
Cáceres, com o intuito de publicar
e  divulgar  os  atos  oficiais
administrativos desta Instituição.

Cáceres, 30 de Setembro 2017.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

REITOR
WILLIAN SILVA DE PAULA

DIRETOR-GERAL CAMPUS CÁCERES
SALMO CÉSAR DA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

EDUCACIONAL
JUÇARA TINASI DE OLIEVIRA

 DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

 MARCELO DE OLIVEIRA GALVÃO

COORDENADOR GERAL DE ENSINO
MARCOS APARECIDO PEREIRA

COORDENADORA GERAL DE APOIO AO EDUCANDO
 IRACI DE FÁTIMA PEREIRA

COORDENADOR DE LOGÍSTICA E SERVIÇOS GERAIS

 FERNANDO REIS PITOL MONTEIRO

 COORDENADOR GERAL DE PRODUÇÃO
 HEITOR AZUAGA AIRES DA SILVA FILHO

COORDENADOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 NATALINO DE BARROS BORGES

COORDENADORA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
 MAIRA CRISTINA MAURIZ PINHEIRO

 COORDENADOR DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
 LAZARO ALECRIM DE JESUS

CHEFE DE GABINETE

 ELIANE RODRIGUES FERREIRA

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CÁCERES – Prof. Olegário Baldo

Índice

Portaria  ................................................................................04 a 15
Concessão de viagem …...................................................... 16 A 17
Notificação de Ferias   …...................................................... 18
Servidores com Licença ………………………………………. 19

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Portaria nº. 128, de 04 de setembro de 2017.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso / Campus

Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela Portaria nº. 857-II de

20/04/17, e considerando Memorando nº 128/2017-DDE, RESOLVE:

I – Designar Marcela Ariete dos Santos para compor a comissão designada pela Portaria nº

51/2017,  responsável  por  planejar,  organizar  e  executar  as  Atividades  Culturais referentes  aos

sábados letivos durante o ano 2017 do IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, com carga horária

de 01 (uma) hora semanal.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

S a l m o  C é s a r  d a  S i l v a
Diretor-Geral

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  8 5 7 - I I ,  D O U  d e  2 0 / 0 4 / 1 7

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Portaria nº. 129, de 5 de setembro de 2017.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso /  Campus

Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela Portaria nº. 857-II,

DOU de 20/04/17, RESOLVE:

I  –  Designar  a  comissão  responsável  pela  elaboração  da  minuta  do  regulamento  para  o  uso

Auditório do IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, conforme segue:

Cláudia Aline Zucchi Leite – Presidente

Célio Jonas Monteiro

Luciano Paulo da Silva

Marcos Aparecido Pereira

Monique Virães Barbosa dos Santos

Natalino de Barros Borges

Saulo Nobre de Souza

II – A comissão terá prazo de 30 dias para conclusão dos trabalhos, com carga horária de 1 (uma)

hora semanal.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

S a l m o  C é s a r  d a  S i l v a
Diretor-Geral

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  8 5 7 - I I ,  D O U  d e  2 0 / 0 4 / 1 7

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Portaria nº. 130, de 6 de setembro de 2017.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso /  Campus

Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela Portaria nº. 857-II,

DOU de 20/04/17, RETIFICA a portaria nº 96/2017 conforme segue:

I – DISPENSAR o servidor FERNANDO REIS PITOL MONTEIRO, ocupante do cargo de Assistente em

Administração, Matrícula SIAPE nº  2226100, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, da

Função Gratificada de Chefe do Setor de Cadastro de Fornecedores, ligada ao CGCL/DAP deste IFMT

Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, FG-04.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

S a l m o  C é s a r  d a  S i l v a
Diretor-Geral

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  8 5 7 - I I ,  d e  2 0 / 0 4 / 1 7

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Portaria nº. 131, de 11 de setembro de 2017.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso / Campus

Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela Portaria nº. 857-II,

DOU de 20/04/17,

CONSIDERANDO o art. 3º, §2º, 3º da Resolução CONSUP nº 089/2014 que determina que terá direito à

ocupação, responsáveis pela Manutenção da Fazenda;

CONSIDERANDO a necessidade de manutenções eventuais fora do horário de expediente, ou horários

programados de manutenção por servidores de TI;

CONSIDERANDO  disponibilidade para auxiliar em atividades desenvolvidas pela CGAE;

CONSIDERANDO Portaria nº 95/2017 que trata de escala dos Plantões;

CONSIDERANDO a solicitação de moradia por parte do servidor em questão;

CONSIDERANDO a disponibilidade de Residência RIP 9047001685002;

RESOLVE:

I  – Determinar  a  obrigatoriedade de moradia para o servidor LÁZARO ALECRIM DE

JESUS, Técnico de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE nº. 1769420, CPF nº  027.628.841-60.

II - Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

S a l m o  C é s a r  d a  S i l v a
Diretor-Geral

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  8 5 7 - I I ,  d e  2 0 / 0 4 / 1 7

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Portaria nº. 132, de 13 de setembro de 2017.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso / Campus

Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela Portaria nº. 857-II de

20/04/17, e de acordo com Mem. 133/2017/DDE RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionado para comporem a Comissão de Projetos de Ensino /

CPE deste campus, de acordo com o Regulamento de Projetos de Ensino/2015, com carga horária de

01 hora semanal, conforme segue:

1.  Coordenador Geral de Ensino (Presidente)

2. Tecnologia em Biocombustíveis – Andréa Luíza Ramos Pereira Xisto

3. Engenharia Florestal – Victor Manuel Aleixo

4. 01 Docente da área de Linguagem e suas tecnologias – Denise Dalmás Rodrigues

5.  01 Docente da área de Ciências Humanas e suas tecnologias – Priscilla da Silva Rodrigues

6.  01 Docente da área de Ciência da Natureza, Matemática e suas tecnologias - Lúdio Edson da Silva

7. 01 Docente da área de Informática – Eliel Regis de Lima

8. 01 Docente da área de Agropecuária – Carlos Donizeti de Oliveira Barbosa

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

S a l m o  C é s a r  d a  S i l v a
Diretor-Geral

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  8 5 7 - I I ,  d e  2 0 / 0 4 / 1 7

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Portaria nº. 133, de 13 de setembro de 2017.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso / Campus Cáceres

– Prof.  Olegário  Baldo,  usando da competência  que lhe foi  conferida pela Portaria nº.  857-II,  DOU de

20/04/17, e de acordo com mem. 134/2017/DDE, RESOLVE:

I –  Designar a comissão responsável pelo estudo de demandas, infraestrutura, equipe pedagógica e

recursos financeiros para elaboração de proposta para abertura de novos cursos no IFMT Campus Cáceres –

Prof. Olegário Baldo, considerando o próximo ano letivo para implantação de Cursos FIC, e ainda demais

sugestões  que  serão  discutidas  para  elaboração  do  Plano  de  Desenvolvimento  Institucional  (PDI),

perfazendo 1 (uma) hora semanal. conforme segue:

Juçara Tinasi de Oliveira - Presidente
Admilson Costa da Cunha
Alexandre dos Santos
Anderson Ritela
Andréa Luiza Ramos Pereira Xisto
Antônio Nobre da Silva
Claudinéia de Assis Maldonado
Cristian Jacques Bolner de Lima
Eliel Regis de Lima
José Ricardo Castrillon Fernandez
Juberto Babilônia de Sousa
Marcelo Rocha Meira
Marcos Aparecido Pereira
Maria Moreira de Carvalho
Monique Virães Barbosa dos Santos
Paulo Ribeiro de Barros
Priscilla da Silva Rodrigues
Roney Mendes de Arruda
Silvano Carmo de Sousa
Suely Nobre de Sousa
Victor Manuel Aleixo

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

S a l m o  C é s a r  d a  S i l v a
Diretor-Geral

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  8 5 7 - I I ,  D O U  d e  2 0 / 0 4 / 1 7

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Portaria nº.  134, de  13 de setembro de 2017.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso / Campus

Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela Portaria nº. 857-II de

20/04/17,  RESOLVE:

I –  Dispensar,  a  pedido,  o  servidor  JOEDER  RODRIGUES  FRANÇA  MOURA  das  comissões

designadas pelas Portarias 04, 71 e 122/2017, tendo em vista processo de remoção em andamento.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

S a l m o  C é s a r  d a  S i l v a
Diretor-Geral

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  8 5 7 - I I ,  d e  2 0 / 0 4 / 1 7

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Portaria nº. 135, de 14 de setembro de 2017.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso /  Campus

Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela Portaria nº. 857-II,

DOU de 20/04/17 e considerando Mem. 137/2017/DDE, RESOLVE:

I  –  Designar  a  Comissão  Local  responsável  pela  implantação e  acompanhamento do Programa

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) do IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, conforme

segue:

Flávia Silva Taques Vieira – Presidente

Fernando Reis Pitol Monteiro

José Ricardo Castrillon Fernandez

Marcelo de Oliveira Galvão

Paulo Ribeiro de Barros

II – A comissão terá carga horária de 1 (uma) hora semanal.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

S a l m o  C é s a r  d a  S i l v a
Diretor-Geral

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  8 5 7 - I I ,  D O U  d e  2 0 / 0 4 / 1 7

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Portaria nº. 136, de 19 de setembro de 2017.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso / Campus

Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela Portaria nº. 857-II

de 20/04/17, e:

CONSIDERANDO a  emissão  da  Portaria  Nº  88  de  6  de  julho  de  2017,  que  dispõe  sobre  a

Racionalização de Despesas e Funcionamento da Unidade.

RESOLVE

DO FUNCIONAMENTO DA UNIDADE – HORÁRIO DE EXPEDIENTE

I  –  SUSPENDER o  horário  de  expediente  nas  sextas-feiras  neste  campus de  6  (seis)  horas

ininterruptas,  compreendido de 7 às 13 h, no período de dias letivos do calendário escolar de 2017,

até 31/12 do corrente ano, devendo portanto restabelecer o funcionamento de 8 (oito) horas diárias

(matutino/vespertino).

II - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Salmo César da Silva
Diretor- Geral

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Portaria nº 857-II, de 20/04/2017

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Portaria nº. 137, de 20 de setembro de 2017.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso /  Campus

Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela Portaria nº. 857-II,

DOU de 20/04/17, RESOLVE:

I –  Designar a Comissão para análise dos efeitos do Parecer nº 00214/2017/PFE-IFMT/PGF/AGU

constante do processo nº 23188.028325.2017-68,  conforme segue:

Marcelo de Oliveira Galvão  – Presidente

Ana Paula Silva

Marcos Aparecido Pereira

Maira Cristina Mauriz Pinheiro

Natalino de Barros Borges

Pryscylla Pereira Simão

II – A comissão terá prazo de 30 dias para conclusão dos trabalhos, com carga horária de 1 (uma)

hora semanal.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

S a l m o  C é s a r  d a  S i l v a
Diretor-Geral

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  8 5 7 - I I ,  D O U  d e  2 0 / 0 4 / 1 7

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Portaria nº.  138, de 20 de setembro de 2017.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso / Campus

Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela Portaria nº. 857-II de

20/04/17, e considerando Memorando nº 121/2017-DDE, RESOLVE:

I – Designar Marcos Aparecido Pereira como Presidente da comissão designada pela Portaria

nº 63/2017, responsável pela elaboração da minuta do regulamento para o uso dos laboratórios do

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo.

II – Incluir o servidor Danilo Morais Itokagi na referida comissão.

III – A comissão tem carga horária de 1 (uma) hora semanal.

IV – Esta portaria entra em vigor nesta data.

V – Cientifiquem-se e cumpram-se.

S a l m o  C é s a r  d a  S i l v a
Diretor-Geral

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  8 5 7 - I I ,  d e  2 0 / 0 4 / 1 7

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Portaria nº. 139, de 27 de setembro de 2017.

A Diretora Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso /  Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida

pela Portaria nº. 1.866-II de 01/08/17, RESOLVE:

I –  Designar os servidores  José Costa Lima, Técnico em Mecânica, SIAPE nº 0049863,

CPF nº 142.320.141-87; Fernando Reis Pitol Monteiro, Assistente de Administração,  SIAPE nº

2226100, CPF nº 073.895.066-10; Marcelo de Oliveira Galvão, Assistente de Alunos,  SIAPE nº

1609052,  CPF nº  009.066.071-40  e  Natalino  de  Barros  Borges,  Operador  de  Máquinas  de

Lavanderia,  SIAPE  nº  1100957,  CPF  nº  690.408.931-87  para  sob  a  presidência  do  primeiro

constituírem a Comissão Permanente de Licitação deste IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário

Baldo.

II  – Designar também, as servidoras  Rayonara Parente de Lima,  Contadora, SIAPE nº

1762769,  CPF  nº  987.023.941-20  e  Pryscylla  Pereira  Simão,  Assistente  em  Administração,

SIAPE nº  1837050,  CPF nº  008.958.711-14,  para substituir  quaisquer  dos membros em seus

impedimentos legais e temporários

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

J u ç a r a  T i n a s i  d e  O l i v e i r a
Diretora Geral – Substituta Eventual

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  1 . 8 6 6 - I I ,  d e  0 1 / 0 8 / 1 7

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Concessão de Viagem
Servidor Cargo Período Motivo da

Viagem
Valor Trajeto

Suely Nobre de
Sousa

 Técnico 18/09/2017 a
21/09/2017

Nacional –
Encontro/Semin
ário

1.452,27 Cáceres/MT a
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Brasília/DF
Brasília/DF
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Cáceres/MT

Iraci de Fátima
Pereira

Técnico 11/09/2017 a
15/09/2017

Nacional –
Convocação

974,55 Cáceres/MT a
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Cáceres/MT

Vagner Aniceto
Teixeira

 Técnico 11/09/2017 a
15/09/2017

Nacional –
Convocação

798,60 Cáceres/MT a
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Cáceres/MT

Pâmela Cristina
Criado

Técnico 12/09/2017 a
14/09/2017

Nacional –
Treinamento

439,04 Cáceres/MT a
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Cáceres/MT

Ritcherson
Renato Neves
Ramos

Técnico 11/09/2017 a
15/09/2017

 Nacional –
Convocação

798,60 Cáceres/MT a
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Cáceres/MT

Flávia da Silva
Taques Vieira

Técnico 12/09/2017 a
14/09/2017

 Nacional –
Treinamento

439,04 Cáceres/MT a
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Cáceres/MT

Salmo César da
Silva

Professor 27/09/2017 a
01/09/2017

 Nacional –
Treinamento

1.214,25 Cáceres/MT a
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Cáceres/MT

Paulo Ribeiro de
Barros

Professor 31/08/2017 a
02/09/2017

Nacional – A
Serviço

400,86 Cáceres/MT a Vila
Bela da
Santíssima/MT
Vila Bela da
Santíssima/MT
Trindade  a
Cáceres/MT

Marcelo de
Oliveira Galvão

Técnico 12/09/2017 a
14/09/2017

Nacional – A
Serviço

464,76 Cáceres/MT a
Lucas do Rio
Verde/MT
Lucas do Rio
Verde/MT a
Cáceres/MT

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Natalino de
Barros Borges

Técnico 12/09/2017 a
14/09/2017

Nacional – A
Serviço

462,96 Cáceres/MT a
Lucas do Rio
Verde/MT
Lucas do Rio
Verde/MT a
Cáceres/MT

Juçara Tinasi de
Oliveira

Professora 31/08/2017 a
02/09/2017

Nacional – A
Serviço

487,11 Cáceres/MT a Vila
Bela da
Santíssima/MT
Vila Bela da
Santíssima/MT
Trindade  a
Cáceres/MT

Daniele
Rodrigues
Garcia Aleixo

Técnico 19/09/2017 a
22/09/2017

Nacional –
Treinamento

610,98 Cáceres/MT a
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Cáceres/MT

Rayonara
Parente de Lima

Técnico 19/09/2017 a
22/09/2017

Nacional –
Treinamento

737,25 Cáceres/MT a
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Cáceres/MT

Salmo César da
Silva

Professor 26/09/2017 a
28/09/2017

Nacional – A
Serviço

536,79 Cáceres/MT a
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Cáceres/MT

Antônio Nobre
da Silva

Professor 28/09/2017 a
29/09/2017

Nacional – A
Serviço

259,26 Cáceres/MT a
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Cáceres/MT

Valdir Gonçalves
de Araújo

Técnico 17/09/2017 Nacional – A
Serviço

100,30 Cáceres/MT a
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Cáceres/MT

Valdir Gonçalves
de Araújo

Técnico 22/09/2017 Nacional – A
Serviço

67,68 Cáceres/MT a
Salto do Céu/MT
Salto do Céu/MT a
Cáceres/MT

Luciano Paulo
da Silva

Professor 25/09/2017 a
27/09/2017

Nacional – A
Serviço

263,42 Cáceres/MT a
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Cáceres/MT

Valdir Gonçalves
de Araújo

Técnico 23/09/2017 Nacional – A
Serviço

100,30 Cáceres/MT a
Cuiabá/MT
Cuiabá/MT a
Cáceres/MT

Priscilla da Silva
Rodrigues

Professora 22/09/2017 Nacional – A
Serviço

67,68 Cáceres/MT a
Salto do Céu/MT
Salto do Céu/MT a
Cáceres/MT

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Notificação de Férias

Servidor Exercício Início Fim Parcela Dias

ALAN RODRIGO
CRUZ DE FRANÇA

2017  13SET2017  27SET2017 02  15

ANDRÉ BASSAN
ANTELO

2017  11SET2017  05OUT2017 02 25

FABIANE DA SILVA 2017  18SET2017  29SET2017 01 12

HANS MARQUARDT 2017  11SET2017 30SET2017 02 20

JOEL FERNANDO
MAGRI ARANTES

 2016  18SET2017  28SET2017 03  11

MARIA MOREIRA DE
CARVALHO

 2017 12SET2017   21SET2017 03 10

RITCHERSON
RENATO NEVES

RAMOS

2017   18SET2017       30SET2017   03 13

JOEL FERNANDO
MAGRI ARANTES

2017   29SET2017  02OUT2017 01 04

VAGNER ANICETO
TEIXEIRA

2017 25SET2017 29SET2017 02 05

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 09 SETEMBRO DE 2017

Servidores de Licença

SERVIDOR INÍCIO TÉRMINO

GLAÚCIA ALVES E SILVA 23/09/2017 29/09/2017

SAULO NOBRE DE SOUZA 12/09/2017 14/11/2017

NATHÁLIA DOS SANTOS COSTA 11/09/2017 11/09/2017

FABIANE DA SILVA 04/09/2017 18/09/2017

IRIS GOMES VIANA 25/09/2017 30/09/2017

ISABEL MATOS FRAGA 28/08/2017 25/12/2017

MARIA DE MOREIRA DE CARVALHO 05/09/2017 05/09/2017

LUECY VERONICA MENDES GARCIA DAVID 13/09/2017 13/09/2017

FERNANDA SANTANA DE SOUZA 12/09/2017 14/09/2017

LUCIANO PAULO DA SILVA 07/08/2017 07/08/2017

ANDERSON WESLEY ALVES BEZERRA 30/08/2017 31/08/2017